



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2017 - Aquisição: Maio

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	339	NOVAKONO COMERCIAL E PROJETOS LTDA	21891715/0001-51	ASSINATURA DA REVISTA VOCÊ RH (IMPRESSA + DIGITAL)	1	113,20	113,20
PREGÃO	340	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	18702558/0001-84	LUVA EM LÁTEX	400	17,37	6.948,00
PREGÃO	342	EDITORA FORUM LTDA	41769803/0001-92	ASSINATURA DO PERIÓDICO REVISTA BRASILEIRA DE DIREITO ELEITORAL	1	586,00	586,00
PREGÃO	349	MVB COMUNICACAO, MARKETING E IMPRESSO PUB	13006237/0001-21	BANNER: LONA VINÍLICA 440G - 1,20 M²	1	235,12	235,12
PREGÃO	349	MVB COMUNICACAO, MARKETING E IMPRESSO PUB	13006237/0001-21	BANNER: LONA VINÍLICA 440G - 1,98 M²	1	55,42	55,42
PREGÃO	352	MVB COMUNICACAO, MARKETING E IMPRESSO PUB	13006237/0001-21	BANNER: LONA VINÍLICA 440G - 0,88M²	1	49,26	49,26
PREGÃO	352	MVB COMUNICACAO, MARKETING E IMPRESSO PUB	13006237/0001-21	BANNER: LONA VINÍLICA 440G - 9,00M²	1	251,91	251,91
DISPENSA	358	METALURGICA MOREIRA LTDA - ME	07289390/0001-00	FABRICAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTAS METÁLICAS DE ENROLAR	1	2.780,00	2.780,00
PREGÃO	359	GRUPO ONIX LTDA - ME	04149749/0001-56	SERVIÇOS DE FILMAGEM, GRAVAÇÃO, EDIÇÃO E TRANSMISSÃO AO VIVO, VIA INTERNET, DE ÁUDIO E VÍDEO DAS SESSÕES PLENÁRIAS	1	33.749,40	33.749,40
PREGÃO	360	MVB COMUNICACAO, MARKETING E IMPRESSO PUB	13006237/0001-21	BANNER: LONA VINÍLICA 440G - 3,22M²	3	27,99	90,13
PREGÃO	360	MVB COMUNICACAO, MARKETING E IMPRESSO PUB	13006237/0001-21	BANNER: LONA VINÍLICA 440G - 3,22M²	3	27,99	89,57
DISPENSA	361	EPGRAF-GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	02629155/0001-17	CARTÃO BRANCO LINHO, 15 X 10 CM/180 G	3.000	0,13	390,00
DISPENSA	361	EPGRAF-GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	02629155/0001-17	CARTÃO BRANCO LINHO 21,5 X 15,5 CM/180 G	8.000	0,16	1.280,00
DISPENSA	361	EPGRAF-GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	02629155/0001-17	ENVELOPE BRANCO 15,5 X 10,5 CM/90 G	3.000	0,13	390,00
DISPENSA	361	EPGRAF-GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	02629155/0001-17	ENVELOPE BRANCO LINHO, 1600 X 22 CM. 90G/M	5.000	0,40	2.000,00
PREGÃO	362	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	01554285/0001-75	CERTIFICADO DIGITAL - PESSOA FÍSICA A3 - E-CPF	200	40,00	8.000,00
PREGÃO	362	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	01554285/0001-75	CERTIFICADO DIGITAL - PESSOA JURÍDICA A3 - E-CNPJ	10	55,00	550,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2017 - Aquisição: Maio

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	362	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	01554285/0001-75	CERTIFICADO DIGITAL PARA EQUIPAMENTO DE REDE AC-JUS-ICP-BRASIL	10	400,00	4.000,00
PREGÃO	362	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	01554285/0001-75	VISITA TÉCNICA PARA VALIDAÇÃO E EMISSÃO DE CERIFICADOS DIGITAIS	20	100,00	2.000,00
PREGÃO	363	SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTE	09461647/0001-95	MÍDIAS CRIPTOGRÁFICAS	210	37,00	7.770,00
DISPENSA	364	AUDIO VIDEO STUDIOMS LTDA - ME	02553262/0001-09	SERVIÇOS AUDIOVISUAIS	1	4.150,00	4.150,00
PREGÃO	365	EBR BRASIL FORTE COMERCIO E EQUIPAMENTOS	07865480/0001-00	PORTA-PALETES(PATINHAS HIDRÁULICAS)	8	1.243,75	9.950,00
PREGÃO	366	KEYCIANNE DO NASCIMENTO MARTINS GUTIERE	24805886/0001-09	R&GUA DE TOMADAS	2	40,50	81,00
PREGÃO	366	KEYCIANNE DO NASCIMENTO MARTINS GUTIERE	24805886/0001-09	TESTADOR DE CABO DE REDE	1	31,33	31,33
PREGÃO	367	OHMTECH COMERCIO VAREJISTA DE MAQUINAS E	26489691/0001-22	ANALISADOR DE ENERGIA DE BANCADA	1	10.600,00	10.600,00
PREGÃO	368	NORTRON INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICO, IM	00254343/0001-82	ANALISADOR DE ENERGIA ELÉTRICA	1	43.634,95	43.634,95
PREGÃO	369	COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	10378106/0001-87	DETECTOR DE MATERIAIS RECARREGÁVEL	1	3.474,50	3.474,50
PREGÃO	370	NILTEK SERVICOS EIRELI - EPP	02544972/0001-72	06 (SEIS) POSTOS DE RECEPCIONISTAS	1	171.177,79	171.177,79
INEXIGIBILIDADE	372	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAF	34028316/0010-02	SERVIÇO DE POSTAGEM E AQUISIÇÃO DE PRODUTOS RELACIONADOS AOS SERVIÇOS POSTAIS	1	200.000,00	200.000,00
INEXIGIBILIDADE	374	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	86781069/0001-15	INSCRIÇÃO DE 03(TRES) SERVIDORES NO SEMINÁRIO	3	3.221,50	9.664,50
PREGÃO	375	IMPRINT GRAFICA RAPIDA EIRELI - ME	06936034/0001-79	SERVIÇOS DE REPROGRAFIA E ENCADERNAÇÃO	1	152,29	152,29
DISPENSA	380	NATALIA MERCIA DE OLIVEIRA COELHO	669119073-49	SERVIÇO PARA AVALIAÇÃO DE CONDICIONAMENTO FÍSICO	1	250,00	250,00
PREGÃO	382	E A DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	12989841/0001-52	SABONETE LÍQUIDO PEROLIZADO CREMOSO	200	21,87	4.374,00
PREGÃO	383	DISTRIFORT - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AL	03220694/0001-60	CAFÉ CAPUCCINO	120	9,95	1.194,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2017 - Aquisição: Maio

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	384	WELLINGTON IZIDIO DE OLIVEIRA	12309446/0001-81	LIMPADOR INSTANTANEO	1000	3,00	3.000,00
PREGÃO	385	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME	17602864/0001-86	DETERGENTE COM BICO ECONÔMICO	1000	1,06	1.060,00
PREGÃO	388	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	20425201/0001-48	DESINFETANTE LÍQUIDO	600	1,99	1.194,00
PREGÃO	390	DCP - DISTRIBUIDORA E COMERCIAL DE PAPEIS	19033395/0001-57	DESODORIZADOR DE AR	1000	5,99	5.990,00
PREGÃO	391	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	06342699/0001-54	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	1000	1,29	1.290,00
PREGÃO	392	M C GONCALVES COMERCIO E SERVICOS - ME	22507711/0001-90	ÁGUA SANITÁRIA	1000	1,59	1.590,00
PREGÃO	394	SUPRITEX PRODUTOS DE INFORMATICA E ESCRIT	16895456/0001-05	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LQ 590	600	7,03	4.218,00
PREGÃO	395	WALMIR DE ALMEIDA BARCELLOS - ME	12470603/0001-36	TONER PARA IMPRESSORA	800	44,83	35.864,00
PREGÃO	396	MICROSENS LTDA	78126950/0011-26	TONER PARA IMPRESSORA	200	365,00	73.000,00